
全空連発 ４３５号 

令和 6 年 12 月 16 日 

 

 

都道府県空手道連盟 理事長 各位 

競技団体空手道連盟 理事長 各位 

協力団体空手道連盟 理事長 各位 

 

 

公益財団法人全日本空手道連盟 

専務理事 南 澤   徹 

 

 

競技形リストの制定について（通知） 

 

師走の候、貴連盟におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当連盟事業にはご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、国内大会における形競技においては、公益財団法人全日本空手道連盟空手競技規定

（2023 年 4 月 1 日初版発行）第 5 条 5.1 認定形リスト 5.1.1 により、付録４：全空連指定

形リスト、付録５：全空連得意形リスト及び付録６：全空連基本形リストにより運用してお

ります。 

この度、付録５：得意形リストに代わる「競技形リスト」を制定いたしました。これは中

央技術委員会が検討を重ね原案を作成し、令和 6 年 12 月 6 日に開催かれた第 47 回理事会

に提案され決議されたものです。 

これにより全空連が主催する競技会においては、基本形リスト、指定形リストと競技形リ

ストをもって運用してまいります。運用の開始は令和 7 年 4 月 1 日とします。 

つきましては、貴所属団体に周知すると共に、貴連盟におかれましても競技形リストを運

用していただきたくご通知申し上げます。競技形リストは別紙のとおりです。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

                     公益財団法人全日本空手道連盟  

                     事務局長 高 橋  昇  

                      〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20  

                            日本空手道会館内  

                      TEL:03-5534-1951  FAX:03-5534-1952  

                      E-mail： n-takahashi@jkf.jp 

mailto:n-takahashi@jkf.jp

